Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 541/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de dedetização de bueiros e
galerias no Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de dedetização nos bueiros e galerias
do Jardim Boa Vista..

Justificativa:

Moradores alegam que, em administrações anteriores era feita a
dedetização anual nos bueiros e galerias antes da estão mais quente do ano,
isso impedia a aparição de baratas e consequentemente inibia o aparecimento
do tão temido escorpião. Há anos que a dedetização não acontece.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-